
1

                                                                                                                                                                                                                                                                     
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην Εθνική 

Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2024-2025»

                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  
1. Τις διατάξεις :

α. του άρθρου 16 του ν.1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,
β. της παρ.6 του άρθρου 6 του ν.2740/1999 (Α΄186) «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 
διατάξεις», 
γ. του ν.3149/2003(Α΄141) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις», 
δ. των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 31 του ν.3848/2010 (Α΄71) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ε. της περ. κβ’ της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4440/2016 (Α΄224), όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 3  του ν.4473/2017 (Α’ 78),
στ. του άρθρου 93 του ν.4547/2018 (Α΄102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
ζ. του π.δ. 18/2018 (A΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων», ως ισχύει,
η. του π.δ.84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,
θ. του π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
 μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
------

            ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
           ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
      ΤΜΗΜΑ Α΄ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ 
                     & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

                                              ------

      Ταχ. Δ/νση      :  Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη      :  151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες  :  Ε. Μωραΐτου, Χ. Σωτηριάδου
Τηλέφωνο       :210 3442719,- 2728

     Ε-mail:  t04emd@minedu.gov.gr

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας:

Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο

 

         
          Μαρούσι,      29-08-2024   
          Αρ. Πρωτ. :    96949/Γ4

                       ΑΠΟΦΑΣΗ

    ΚΟΙΝ. : Όπως ο πίνακας αποδεκτών

mailto:t04emd@minedu.gov.gr


2

ι. του π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
2. Την υπό στοιχεία 34880/E2/04-04-2024 (ΑΔΑ: 9Ζ8Λ46ΝΚΠΔ-Κ2Υ) Πρόσκληση εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε υπηρεσίες και 
φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το σχολικό έτος 2024-
2025.

3. Την υπό στοιχεία 61047/Γ4/04-06-2024 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και στις Δημόσιες 
Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2024-2025».

4. Τις σχετικές ενστάσεις και αιτήσεις επανεξέτασης απόσπασης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με τα επισυναπτόμενα σε αυτές δικαιολογητικά.

5. Τις με αρ.πρωτ.515/19-06-2024 και 513/19-06-2024, βεβαιώσεις του Αν. Προέδρου του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

                                                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην 
Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2024-2025, μετά από αίτησή 
τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, λαμβάνοντας υπόψη και τις υπηρεσιακές ανάγκες των φορέων 
προέλευσης και υποδοχής, ως ακολούθως:

Α. ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΛΕΚΤΙΚΟ 
ΚΛΑΔΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ

ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

1 229246 ΒΕΝΕΤΗ ΟΛΓΑ ΠΕ08 ΚΑΛΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ

Ε.Β.Ε. Δ.Δ.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

Α΄ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
(Δ.Ε.)

2 710824 ΓΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ Ε.Β.Ε. Δ.Δ.Ε. 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
(Δ.Ε.)

3 729758 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΕ.16 ΜΟΥΣΙΚΗΣ Ε.Β.Ε. Δ.Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε.)

Β. ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΛΕΚΤΙΚΟ 
ΚΛΑΔΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ

ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ

1 704591 ΘΑΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ Δημόσια 
Ιστορική 
Βιβλιοθήκη 
Ανδρίτσαινας

Δ.Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ (Δ.Ε.)

2 619167 ΜΑΝΤΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ Δημόσια 
Ιστορική 
Βιβλιοθήκη 
Ζακύνθου

Δ.Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΖΑΚΥΝΘΟΥ
(Π.Ε.)



3

3 188589 ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ81 ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝ.
-ΑΡΧΙΤΕΚΤ.

Δημόσια 
Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Ληξουρίου

Δ.Δ.Ε.
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

Α΄ΚΕΦΑΛΛΗΝΙ
ΑΣ
(Δ.Ε.)

4 701014 ΖΑΝΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ Δημόσια 
Ιστορική 
Βιβλιοθήκη 
Ζαγοράς

Δ.Π.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Α΄ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
(Π.Ε.)

5 715818 ΜΠΟΖΙΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ Δημόσια 
Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Καλαμάτας

Δ.Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
(Π.Ε.)

6 607353 ΚΟΥΦΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ Δημόσια 
Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Ρεθύμνου

Δ.Π.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΡΕΘΥΜΝΟΥ
(Π.Ε.)

7 604292 ΜΙΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ Δημόσια 
Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Λειβαδιάς 

Δ.Π.Ε.ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑ (Π.Ε.)

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση.

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου ανήκουν οργανικά οι παραπάνω 
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη 
γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται.
        

                                                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
     Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ΄
            
        
  
                                                                                                                          ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ
      

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

1.Οι αναφερόμενοι στην απόφαση εκπαιδευτικοί διά των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης
2. ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε.Β.Ε.)
3. ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ
4. ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
5. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ
6. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
7. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
8. ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΛΕΙΒΑΔΙΑΣ
9.ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΖΑΓΟΡΑΣ
10. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.ΗΛΕΙΑΣ
11.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ
12.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ



4

13.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
14.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ
15.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ
16.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
17. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε ΑΧΑΪΑΣ
18.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.ΒΟΙΩΤΙΑΣ
 
(με την παράκληση να ενημερώσουν τις αρμόδιες περιφερειακές διευθύνσεις, τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην 
απόφαση εκπαιδευτικούς) 

Εσωτερική διανομή:

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού
4. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.-Τμήμα Α΄ και Τμήμα Β΄
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων  - Τμήμα Β΄ - opsyd@minedu.gov.gr
7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ - myschool@minedu.gov.gr
8. Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών,-Τμήμα Α’ 

mailto:myschool@minedu.gov.gr

		2024-08-29T16:54:21+0300




